

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路山地部掘削その25工事
工事地名	新潟県長岡市寺泊藪田地先、中之島中条地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330006	14) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	271日間 自 令和 7年 6月16日 (当初) 至 令和 8年 3月13日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三蒲(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大河津分水路	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 3月21日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その２５工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【寺泊藪田地区】		式	1		173,659,680				
河川土工		式	1		155,308,094				
掘削工(ICT)		式	1		153,591,000				
掘削(ICT)	土砂								単-1号
		m3	60,000	263.2	15,792,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								単-2号
分水西部		m3	38,000	1,939	73,682,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								単-3号
中之島中条		m3	20,000	2,940	58,800,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								単-4号
年友地区		m3	1,000	2,377	2,377,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								単-5号
平野新地区		m3	1,000	2,940	2,940,000				
法面整形工(ICT)									
		式	1		1,717,094				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土								単-6号
		m2	1,940	885.1	1,717,094				
法面工									
		式	1		13,534,300				
法面吹付工									
		式	1		13,534,300				

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その 2 5 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モルタル吹付	吹付厚 t=3cm	m2	2,900	4,667	13,534,300			単-7号	
構造物撤去工		式	1		1,973,122				
構造物取壊し工		式	1		1,973,122				
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	2,620	753.1	1,973,122			単-8号	
仮設工		式	1		2,844,164				
工事用道路工		式	1		2,674,564				
敷鉄板	設置・撤去	m2	1,171	2,284	2,674,564			単-9号	
交通管理工		式	1		169,600				
交通誘導警備員 B		人日	10	16,960	169,600			単-10号	
直接工事費		式	1		173,659,680				
共通仮設費		式	1		16,197,720				
共通仮設費		式	1		4,319,720				

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その２５工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		2,193,720				
仮設材運搬費		t	202	10,860	2,193,720			単-11号	
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,528,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,878,000				
純工事費		式	1		189,857,400				
現場管理費		式	1		45,527,000				
工事原価		式	1		243,372,400				
一般管理費等		式	1		36,757,600				
工事価格		式	1		280,130,000				
消費税相当額		式	1		28,013,000				

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その 2 5 工事					事業区分		河川改修	
						工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		308,143,000			

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その２ ５ 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【中之島中条地区】		式	1		4,746,000				
河川土工		式	1		4,746,000				
盛土工		式	1		4,746,000				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	20,000	237.3	4,746,000			単-1号	
直接工事費		式	1		4,746,000				
共通仮設費		式	1		698,000				
共通仮設費		式	1		86,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		86,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		612,000				
純工事費		式	1		5,444,000				
現場管理費		式	1		2,544,000				
工事原価		式	1		7,988,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ	式	1		598,000			WB010510 単一 20号
合 計					598,000			

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 263. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50, 000m3以上	m 3	1	263. 2	263. 2	CB210120
計						263. 2	
単価						263. 2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬 分水西部	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 939	1, 939	CB210110
計						1, 939	
単価						1, 939	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	中之島中条					1		2, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 940	2, 940	CB210110	
計						2, 940		
単価						2, 940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	年友地区					1		2, 377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 377	2, 377	CB210110	
計						2, 377		
単価						2, 377	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 平野新地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2, 940	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 940	2, 940	CB210110	
計						2, 940		
単価						2, 940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 885. 1	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	885. 1	885. 1	CB220070	
計						885. 1		
単価						885. 1	円／m2	

1 次単価表

単一7号		モルタル吹付	吹付厚 t=3cm	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
								1	4,667
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設用モルタル吹付工		高炉B(袋物) 無し 標準		m 2	1	2,462	2,462	WB254010 単一 12号	
骨材の規格：砂（洗い 荒目）									
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無		m 2	1	2,205	2,205	WB811120 単一 13号	
計							4,667		
単価							4,667	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	単位	m2	数量		単価	
						1		753. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 機械施工	m 2	1	753. 1	753. 1	CB220710	
計						753. 1		
単価						753. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						1, 171		2, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1, 171	416. 4	487, 604. 4	単一 14号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 211日 無 有	枚	126	17, 350	2, 186, 100	単一 15号	
計						2, 673, 704. 4		
単価						2, 284	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単一 16号
計						16,960	
単価						16,960	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	仮設材運搬費		単位	t	数量	202	単価 10, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【往路】						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	202	3, 570	721, 140	WB010020 単一 17号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	202	1, 500	303, 000	WB010030 単一 18号
	【復路】						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13. 7km 12m以内 冬期割増 無	t	202	4, 284	865, 368	WB010020 単一 19号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	202	1, 500	303, 000	WB010030 単一 18号
	計					2, 192, 508	
	単価					10, 860	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		1	単価	237. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3以上 無し	m 3	1	237. 3	237. 3	CB210510		
計						237. 3			
単価						237. 3	円／m3		